
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 8 de maio de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 52/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para PREGÃO ELETRÔNICO COM 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
SANITÁRIOS QUÍMICOS, A SEREM UTILIZADOS EM 

EVENTOS QUE SERÃO ORGANIZADOS PELO MUNICÍPIO DE PRESIDEN-
TE GETÚLIO: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 
das Propostas: até às 09horas00min do dia 26-05-2025. Início da Sessão: 
dia 26-05-2025, às 09horas05min, Plataforma de licitações Licitar Digi-
tal – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital 
em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site 
– www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
131/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO
REGIME DE CONTRATAÇÃO: LOTE

TCE: 4D048A41C11D8EC7DFE542FC247A6D35645F581B
O Município de Guaraciaba, Estado de Santa Catarina, em 
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Decreto 
Municipal n° 239/2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE COM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS OU VAN PARA 
ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL E DEMAIS ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA/SC., podendo eventuais interessados apresentar 
Proposta de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de 

Referência estará à disposição aos interessados , no site https://
guaraciaba.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-
licitacoes/detalhar/1. As Propostas de Preços serão recebidas 
até às 08h15min do dia 23 de maio de 2025, no site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. O início da Sessão de Disputa 
de Preços (lances) será no dia 23 de maio de 2025 às 08h16min 
no site supramencionado. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua 
Ademar de Barros nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário 
das 07h30min às 17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo 
e-mail compras@guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone 
(49) 3645-2022. Guaraciaba/SC, 08 de maio de 2025. 

DOMINGOS MARCON
Prefeito Municipal de Guaraciaba/SC

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90002/2025

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna públi-
co que realizará a licitação visando o Registro de Preço na modalidade de Pregão Eletrônico 
sob nº. 90002/2025 do tipo menor preço global item e por grupo/lote, para eventual contratação 
de empresas especializadas em LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTE, para atender 
as necessidades do Coren-SC, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. A data de abertura da Sessão Pública e disputa dos lances será no dia 26 de maio de 
2025, às 09h00min, por meio do site compras.gov.br. 
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site www.corensc.gov.
br ou no PNCP.

Florianópolis, 12 de maio de 2025.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90003/2025

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna públi-
ca que realizará a licitação visando o Registro de Preço na modalidade de Pregão Eletrôni-
co sob nº. 90003/2025 do tipo menor preço global por grupo/lote, para eventual contratação 
de empresas especializadas em MATERIAIS GRÁFICOS, para atender as necessidades do 
Coren-SC, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. A data de 
abertura da Sessão Pública e disputa dos lances será no dia 23 de maio de 2025, às 09h00min, 
por meio do site compras.gov.br. 
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site www.corensc.gov.
br ou no PNCP.

Florianópolis, 09 de maio de 2025.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2025

“Chamamento Público para Credenciamento”

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação processo 
de CREDENCIAMENTO, fundado em inexigibilidade de licitação 
(Conforme art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações 
posteriores), conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 019/2025. 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviço pessoas 
jurídicas, para a execução/fornecimento dos serviços de 
máquinas pesadas, nos termos da Lei Municipal nº 3.313/2009, 
Lei Complementar Municipal nº 060/2015 , com as respectivas 
alterações posteriores, mencionados no presente Edital e demais 
normas técnicas pertinentes aos serviços, com os valores 
constantes na tabela (Anexo I).
CREDENCIAMENTO: a partir do dia 08 de maio de 2025, em horário 
comercial de segunda a sexta feira.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo fone/fax 
(49) 3674-3100 ou pelo e-mail: licitacaomondai@gmail.com.

 Mondaí – SC, 05 de maio de 2025. 

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Fazenda 

Ordenador de Despesas

EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025

O MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito 
público, situado na Rua João Castilho, nº 111, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o nº 

78.486.198.0001/52, neste ato representado pelo Sr. LOIVO FRANCISCO ZOZ, Prefeito Municipal 
em exercício, torna público para o conhecimento dos interessados que será realizada licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio da utilização 
de recursos da tecnologia da informação(internet), pelo do Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br). 
1.2 OBJETO
 Contratação de empresa para execução com fornecimento de materiais e prestação de serviços para 
“Reforma e melhorias na Casa da Cultura Albano Bieger e o Auditório Municipal José Léo Werlang”, 
situado no município de Tunápolis, centro, conforme projetos de Engenharia, planilhas e memoriais 
Descritivos em anexo. 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  CUSTOS máximos.

Unitário Global
1 Execução com fornecimento de 

materiais e prestação de serviços 
para “Reforma e melhorias no 
Casa da Cultura Albano Bieger 
e o Auditório Municipal José Leo 
Werlang”, conforme projetos 
de Engenharia, planilhas e 
memoriais Descritivos em anexo.

UNID. 1 R$ 235.197,74 R$ 235.197,74

TOTAL R$ 235.197,74

ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
REGIME DE EMPREITADA: Empreitada por Preço Global
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado 
DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
PERIODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h:30min do dia 08/05/2025 até às 09h do dia 
27/05/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS (LANCES): às 09h:15min do dia 27 de maio de 2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário oficial de Brasília (DF). 
LOCAL DA SESSÃO: Os procedimentos para acesso ao CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA estão disponíveis 
na página inicial do site do Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tunápolis,/SC 07 de maio de 2025

LOIVO FRANCISCO ZOZ 
Prefeito Municipal em exercício

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2025 

CODIGO ESFINGE: 
91F9AA2B76D9FE0ABE0ABB3C77A412FDF272983A

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
SERVIÇO DE PEÇAS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 
PERFORMÁTICOS COM PROPÓSITOS EDUCACIONAIS E DE 
CONSCIENTIZAÇÃO SOCIAL, ALUSIVOS À CAMPANHA DEDICADA AO 18 
DE MAIO, DIA NACIONAL DE COMBATE AO ABUSO E À EXPLORAÇÃO 
SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Menor Preço por item
Recebimento das Propostas: até às 13horas00min do dia 22/05/2025.
Início da Sessão: dia 22/05/2025, às 13horas10min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no site www.
portaldecompraspublicas.com.br e do Município itapiranga.atende.net 
ou no Departamento de Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 
200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 
horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.

Itapiranga, SC, 07 de maio de 2025.
Alexandre Gomes Ribas

Prefeito

CONSELHO REGIONAL DE 
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE 

SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – 
CREA-SC – UASG 389087, torna público que realizará nos termos da Lei 
Federal n. 14.133/2021, e de seu Regulamento de Implementação de 
Licitações e Contratos, Concorrência, com critério de julgamento menor 
preço, para aquisição de 01 (um) veículo 0 km (zero quilômetro), do tipo 
SUV, para atendimento das necessidades do Gabinete da Presidência 
do CREA-SC, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência em anexo ao Edital. Recebimento das Propostas: Até as 
08h59min do dia 21/05/2025, no endereço eletrônico www.gov.br/
compras/pt-br. Inicio da Sessão Pública: Às 09h00 do dia 21/05/2025, 
no endereço eletrônico supracitado, horário de Brasília – DF. Edital 
Completo e Informações: Esta à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: www.crea-sc.org.br aba “licitações”, ou pelo 
e-mail licitacao@crea-sc.org.br.

Eng. Civ. Seg. Trab. CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC 



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 8 de maio de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - 
REPUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025-PMS
Processo Licitatório nº 59/2025-PMS.
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana do 
Município de Schroeder/SC

Contratação n.º 900572025
OBJETO
Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais 
e serviços para ampliação do sistema de iluminação pública da Rede 
de Distribuição Urbana, conforme projetos aprovados pela CELESC, 
memoriais descritivos e relação de material, para atender as necessidades 
da Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana na Rua 3 de Outubro, no 
Município de Schroeder/SC.
Prazo de Execução: 2 (dois) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 204.792,98 (duzentos e quatro mil setecentos e noventa e dois reais 
e noventa e oito centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 22/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL 
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
 https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 56/2025 – 90056/2025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina 
torna público que realizará licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico 56/2025, do tipo menor 

preço, que tem como objeto a aquisição de equipamentos para o 
Laboratório de Obras Rodoviárias do TCE/SC. A data de abertura 
da sessão pública será no dia 22/05/2025, às 14:00 horas, por 
meio do site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número 
da Licitação no sistema 90056/2025. O Edital poderá ser retirado 
no site www.compras.gov.br, código UASG: 925395, número da 
Licitação 90056/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 056/2025, ou no PNCP no link: https://
pncp.gov.br/app/editais/83279448000113/2025/90. Informações 
e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: D65F3EB916217A6C55AF2B3613828DF3A15314BF.

Florianópolis, 07 de maio de 2025. 

Raul Fernando Fernandes Teixeira
Diretor de Administração e Finanças

EDITAL CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA

As Comissões de Economia, Finanças, Orçamento, Tomada 
de Contas e de Saúde, Educação, Cultura, Esporte e Turismo, 
convidam toda a população para participar da Audiência Pública, 
que irá tratar sobre a avaliação do cumprimento das metas 
fiscais do Poder Executivo Municipal e apresentação do Relatório 
de Gestão da Saúde, referentes ao Primeiro Quadrimestre do 
exercício de 2025, em atendimento ao § 4º do artigo 9º da 
Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, no seguinte 
formato: 
Data e horário da realização: 30 de maio de 2025, às 14h. 
Local: Plenário da Câmara de Vereadores de Concórdia. 
Meios de coletas de dados e manifestações: presencialmente em 
plenário, e-mail, ouvidoria, Lei de Acesso à Informação e chat da 
página da Câmara de Vereadores no Facebook. 

Concórdia/SC, 06 de maio de 2025.
André Holdefer

Presidente da Comissão Economia
Evandro Pegoraro

Presidente da Comissão de Saúde

CÂMARA DE VEREADORES
DE CONCÓRDIA/SC

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: AC6BA9C724EF54C3EDC01C6B832AF-
22FFE68B16E
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 32/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 32/2025, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, 
DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA COMPOR OS BENEFICIOS EVENTUAIS, 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 4297/2023.  Recebimento, abertura e 
julgamento às 09:00 horas do dia 20/05/2025, no Setor de Compras, 
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Du-
mont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações comple-
mentares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal 
de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através do telefone 
(0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio 
Cerqueira/SC. BIANCA M M BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 30/2025

OBJETO: Registro de Preços para materiais 

de construção – Diversas Secretarias. Data de 

encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 21 de 

maio de 2025, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 

21 de maio de 2025, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. 

Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site 

oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/

portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 

15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no 

TCE/SC: A6F27B954AB30ADFB42B55A10998452CAEFDE99F

Blumenau, 05/06/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 

de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 31/2025

OBJETO: Registro de preços para materiais de 
escritório (papeis, envelopes e afins) pelo período de 
01 (um) para atendimentos de Diversas Secretarias 

– IDIVI – IDIGG – FMAS - FMDCA. Data de encerramento do 
envio de proposta eletrônica: até o dia 20 de maio de 2025, às 
09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 20 de maio de 2025, 
às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do 
Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, 
Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/SC: 
51BAC3674935BD4B94ADBCE4ABDAA0C703CDBF1D
Blumenau, 05/06/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal 
de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2025/SMS
Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
consumo (luvas de procedimento não cirúrgico) 

para utilização nas Unidades de Saúde da Rede Municipal de 
Saúde de Palhoça, através de Pregão Eletrônico com Sistema de 
Registro de Preços.
Abertura: 21/05/2025 às 08:30h.
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 07 de MAIO de 2025.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 33/2025

HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO PREDIAL E EMISSÃO DE LAUDOS 
TÉCNICOS DE SEGURANÇA, INFRAESTRUTURA E CONDIÇÕES DE USO 
NA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ SAVOLDI DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CER-
QUEIRA SC.
CONTRATADO: GAIGA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
VALOR DA DE DESPESA: R$ 20.000,00
07/05/2025

BIANCA MORERIRA MARAN BERTAMONI - Prefeito Municipal- Prefeita 
Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34/2025

HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA A OFERTA DO CURSO 

“MAKER ROBÓTICA TEENS I/II - AVANÇADO”” PARA ESTUDANTES DA 

REDE MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA.”

CONTRATADO: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

VALOR DA DE DESPESA: R$ 61.200,00

07/05/2025

BIANCA MORERIRA MARAN BERTAMONI - Prefeito Municipal

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0078/2025 - menor preço Por Item. Objeto: Contratação de serviço 
de organização, logística,materiais, infraestrutura e auxílio à SPI para a realização 
de curso de formação de instrutores PROERD. Início da entrega de propostas: às 
08:00 horas do dia 09/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 15:30 horas do dia 
21/05/2025. Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do dia 21/05/2025. Início 
da disputa: a partir das 15:35 horas do dia 21/05/2025. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital 
serão prestadas através do e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: 
Avenida Rio Branco, nº 1064, CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no 
horário das 12:00 às 18:00, em dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00010084/2025. 
GGG: 2025AS005935.
E-Sfinge: AD91C40E0A1A33A71ADD4E7BA33947EF7689AECA



A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 8 de maio de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 08/05/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 82/2025/PMP.
Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão zero Km, 
6x2, ano e modelo no mínimo 2022, equipado 

com caçamba basculante de no mínimo 12m³ de capacidade 
para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura de 
Palhoça.
Abertura: 21/05/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 07 de maio de 2025.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Agente de Contratação

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 83/2025/PMP.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 

e instalação de divisórias, portas e vidros para suprir as demandas 
das diversas Secretarias, Fundos e Autarquias do Município de 
Palhoça, através do Sistema Registro de Preços.
Abertura: 22/05/2025 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 07 de maio de 2025.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 15/2025 - REPUBLICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva em um (01) 
elevador de passageiros com capacidade de até 8 pessoas 

e 600 kg, com 4 paradas (4 andares), da marca Elevadores Blumenau, 
instalado no Prédio da Criança e Adolescente da Secretaria Municipal 
da Família, situado à Rua Jacó Brueckheimer, 370  - Bairro: Velha - 
CEP: 89036-250. PRÓ-FAMÍLIA. Registrado no TCE/SC sob o código 
nº  8C2C3A570D1812962AF2BFCF8B5CCC3DF0409756. Data de 
encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 22 de maio de 
2025, às 09h25min. Data início da sessão eletrônica: dia 22 de maio de 
2025, às 09h:30min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.
sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.blumenau.
sc.gov.br/participar-de-licitacoes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 08/05/2025 – An-
derson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

Processo Licitatório nº 035/PMSJB/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 016/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 
que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, do tipo MENOR PREÇO, através do modo 

de disputa aberto/fechado, para a CONTRATAÇÃO FUTURA 
DE OPERADOR DE MINI CARREGADEIRA. Data/horário de 
abertura da sessão pública: 8h30min do dia 22/05/2025. Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. São João Batista/
SC, 07/05/2025. Augusto Correia Junior - Pregoeiro Municipal.  


		2025-05-08T14:09:45-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




